



VÄNSTERPARTIET I TYRESÖ

ERSÄTTARYTTRANDE

Kommunledningsutskottets sammanträde 2019-05-15
§ 35 Inriktningsbeslut Björkbackens äldrecentrum

As

53

Vänsterpartiet i Tyresö har i sak inget att invända mot detta första inriktningsbeslut, som måste fattas för att Björkbackens äldrecentrum ska kunna leva vidare. Vi måste däremot uttrycka vår besvikelse över att platserna i särskilt boende vid Björkbacken kommer att bli väsentligt färre än vad vi förväntat oss. I dagsläget och med detta första inriktningsbeslut planeras endast ett 40-tal boendeplatser rustas upp till den standard som Arbetsmiljöverket kräver. Vi hade hoppats på väsentligt fler platser.

Däremot kan det för framtiden vara positivt att utveckla Björkbackens äldrecentrum till ett centrum värt namnet. Vi ser framför oss ett äldrecentrum fyllt med många olika aktiviteter. Träffpunkter, möjligheter till sittgymnastik och balansträning, olika kulturella aktiviteter, ett trevligt café och restaurang med billiga måltider. Enligt inriktningsbeslutet kommer också en del av Björkbacken innehålla seniorboende och/eller biståndsbedömt trygghetsboende. Vår förhoppning är att kommunen under planeringens gång ser till att det blir ett trygghetsboende värt namnet. Lägenheterna ska vara tillgänglighetsanpassade från start, hyran ska vara rimlig så att även pensionärer med låga pensioner har möjlighet att bo där. Inte minst ska det enligt lagen om biståndsbedömt trygghetsboende också finnas personal i vart fall på dagtid.

Det som oroar oss i Vänsterpartiet är att det nya minoritetsstyret planerar att låta det planerade äldreboendet i Norra Tyresö Centrum drivas i privat regi. Det kommer att innebära att vi framöver kommer att ha endast 40 platser i egen regi. Det anser vi är alldeles för lite och riskerar att skapa en osäkerhet inför framtiden, eftersom ett privat företag kan sälja sina platser till högstbjudande kommun.

För att garantera att det finns en rimlig balans mellan särskilt boende i egen regi eller privat, anser vi i första hand att äldreboendet vid Norra Tyresö centrum ska drivas av kommunens själv. Det skulle också innebära att vi slipper få övertalig personal från

*As
As
am
am*



VÄNSTERPARTIET I TYRESÖ

Björkbacken, när platserna där minskas och verkar vara den allra bästa lösningen. Vänsterpartiet känner dock inte till om det i dagsläget pågår förhandlingar med Hemsö eller inte.

Om det är någon outgrundlig anledning inte är möjligt att driva äldreboendet vid NTC i egen regi är vi dock beredda att föra konstruktiva diskussioner med det nya styret i syfte att som ett alternativ så snart som möjligt överta något av våra nuvarande särskilda boenden- Trollängen, Basilikan eller Kryddgården, för att kompensera för de platser som försvinner från Björkbackens äldrecentrum. För oss är det ett minimum att vi får en någorlunda balans mellan privat och kommunal äldreomsorg och det kravet kommer vi inte att kompromissa om.

För Vänsterpartiet i Tyresö

Inger Gemicioglu

Inger Gemicioglu

ls *as* *am*
am